ПРОЕКТ ОТ 02.03.2022 № 150

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 16.12.2021 № 1029

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 16.12.2021 № 1029 «Об утверждении муниципаль-

ной программы муниципального образования «Старомайнский район» «Разви-

тие культуры и сохранение объектов культурного наследия в муниципальном

образовании «Старомайнский район» на 2022-2024 годы» следующие измене-

ния:

1) в муниципальной программе муниципального образования «Старо-

майнский район» «Развитие культуры и сохранение объектов культурного

наследия в муниципальном образовании «Старомайнский район» на 2022-2024

годы», утверждѐнной постановлением:

а) в паспорте строку:

«Ресурсное обеспечение муни-

ципальной программы с раз-

бивкой по этапам и годам реа-

лизации

Общий объѐм финансирования муниципаль-

ной программы в течение 2022-2024 годов

16255,932 тыс. рублей:

В том числе по годам:

- 2022 год – 1094,432 тыс. рублей - за счѐт

средств бюджета муниципального образования

«Старомайнский район»*;

- 2023 год – 831,0 тыс. рублей - за счѐт средств

бюджета муниципального образования «Ста-

ромайнский район»*, 6020,3 тыс. рублей - за

счѐт средств областного бюджета Ульянов-

ской области***;

2

- 2024 год – 2559,2 тыс. рублей - за счѐт

средств бюджета муниципального образования

«Старомайнский район»*, 47,0 тыс. рублей -

бюджет муниципального образования «Старо-

майнское городское поселение»**, 5704,0 тыс.

рублей - за счѐт средств областного бюджета

Ульяновской области***.»

изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение муни-

ципальной программы с раз-

бивкой по этапам и годам реа-

лизации

Общий объѐм финансирования муниципаль-

ной программы в течение 2022-2024 годов

19195,8 тыс. рублей:

В том числе по годам:

- 2022 год – 63,5 тыс. рублей – за счѐт средств

бюджета муниципального образования «Ста-

ромайнский район»*, 4,5 тыс. рублей – за счѐт

средств бюджета муниципального образования

«Старомайнское городское поселение»**,

253,6 тыс. рублей – за счѐт средств бюджета

муниципального образования «Прибрежнен-

ское сельское поселение»***, 1029,5 тыс. руб-

лей – за счѐт средств областного бюджета

Ульяновской области*****, 61,0 тыс. рублей –

за счѐт средств федерального бюджета******;

- 2023 год – 4122,6 тыс. рублей – за счѐт

средств бюджета муниципального образования

«Старомайнский район»*, 497,8 тыс. рублей –

за счѐт средств бюджета муниципального об-

разования «Старомайнское городское поселе-

ние»**, 150,0 тыс. рублей - за счѐт средств

бюджета муниципального образования «Крас-

нореченское сельское поселение»****, 6020,3

тыс. рублей – за счѐт средств областного бюд-

жета Ульяновской области*****;

- 2024 год – 4850,6 тыс. рублей – за счѐт

средств бюджета муниципального образования

«Старомайнский район»*, 544,8 тыс. рублей –

за счѐт средств бюджета муниципального об-

разования «Старомайнское городское поселе-

ние»**, 1453,6 тыс. рублей - за счѐт средств

бюджета муниципального образования «Крас-

нореченское сельское поселение»****, 144,0

тыс. рублей – за счѐт средств областного бюд-

жета Ульяновской области*****.»;

3

б) примечание изложить в следующей редакции:

«Примечание:

* - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образо-

вания «Старомайнский район» «О бюджете муниципального образования «Ста-

ромайнский район» на соответствующий финансовый год»;

** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнский район» «Старомайнское городское поселение»;

*** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнский район» «Прибрежненское сельское поселение»;

**** - средства муниципального образования «Краснореченское сельское

поселение»;

***** - в соответствии с Законом Ульяновской области «О бюджете Уль-

яновской области на соответствующий год»;

****** - средства федерального бюджета, прогнозируемые в рамках реа-

лизации муниципальной программы, предоставляются в виде субсидий консо-

лидированному бюджету муниципального образования «Старомайнский рай-

он».»;

в) раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объѐм финансирования муниципальной программы в течение

2022-2024 годов составит 19195,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2022 год – 63,5 тыс. рублей – за счѐт средств бюджета муниципального

образования «Старомайнский район»*, 4,5 тыс. рублей – за счѐт средств бюд-

жета муниципального образования «Старомайнское городское поселение»**,

253,6 тыс. рублей – за счѐт средств бюджета муниципального образования

«Прибрежненское сельское поселение»***, 1029,5 тыс. рублей – за счѐт средств

областного бюджета Ульяновской области*****, 61,0 тыс. рублей – за счѐт

средств федерального бюджета******;

- 2023 год – 4122,6 тыс. рублей – за счѐт средств бюджета муниципально-

го образования «Старомайнский район»*, 497,8 тыс. рублей – за счѐт средств

бюджета муниципального образования «Старомайнское городское поселе-

ние»**, 150,0 тыс. рублей - за счѐт средств бюджета муниципального образова-

ния «Краснореченское сельское поселение»****, 6020,3 тыс. рублей – за счѐт

средств областного бюджета Ульяновской области*****;

- 2024 год –4850,6 тыс. рублей – за счѐт средств бюджета муниципального

образования «Старомайнский район»*, 544,8 тыс. рублей – за счѐт средств

бюджета муниципального образования «Старомайнское городское поселе-

ние»**, 1453,6 тыс. рублей - за счѐт средств бюджета муниципального образо-

вания «Краснореченское сельское поселение»****, 144,0 тыс. рублей – за счѐт

средств областного бюджета Ульяновской области*****.

4

Финансирование муниципальной программы муниципального образова-

ния «Старомайнский район» «Развитие культуры и сохранение объектов куль-

турного наследия в муниципальном образовании «Старомайнский район» на

2022-2024 годы» представлено в приложении № 3 к настоящей муниципальной

программе»;

г) примечание к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции:

«Примечание:

* - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образо-

вания «Старомайнский район» «О бюджете муниципального образования «Ста-

ромайнский район» на соответствующий финансовый год»;

** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнский район» «Старомайнское городское поселение»;

*** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнский район» «Прибрежненское сельское поселение»;

**** - средства муниципального образования «Краснореченское сельское

поселение»;

***** - в соответствии с Законом Ульяновской области «О бюджете Уль-

яновской области на соответствующий год»;

****** - средства федерального бюджета, прогнозируемые в рамках реа-

лизации муниципальной программы, предоставляются в виде субсидий консо-

лидированному бюджету муниципального образования «Старомайнский рай-

он».»;

2) приложение № 2 к муниципальной программе муниципального образо-

вания «Старомайнский район» «Развитие культуры и сохранение объектов

культурного наследия в муниципальном образовании «Старомайнский район»

на 2022-2024 годы», утверждѐнной постановлением, изложить в следующей ре-

дакции:

5

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

муниципального образования

«Старомайнский район» «Развитие

культуры и сохранение объектов

культурного наследия в

муниципальном образовании

«Старомайнский район»

на 2022-2024 годы»

Мероприятия

муниципальной программы муниципального образования

«Старомайнский район» «Развитие культуры и сохранение объектов

культурного наследия в муниципальном образовании «Старомайнский

район» на 2022-2024 годы»

Наименование

мероприятий

Перио-

дич-

ность

прове-

дения

меро-

прия-

тий

Испол-

нители

Источник

финансиро-

вания

Потребность в средствах на

реализацию мероприятий

Программы (тыс. руб.)

Ожидаемые

результаты

2022 2023 2024

1 2  3 4 5 6 7

1. Обеспечение системности мероприятий по повышению квалификации и переподготовке

сотрудников учреждений культуры

1.1. Перепод-

готовка, семи-

нары, курсы

повышения

квалификации

сотрудников.

2022-

2024

АУ ДК

МО

«Старо-

майнское

город-

ское по-

селение»

Бюджет му-

ниципального

образования

«Старомайн-

ское город-

ское поселе-

ние»**

0,0 0,0 7,0** Предостав-

ление услуг

по развитию

народного

художе-

ственного

творчества

высококва-

лифициро-

ванными

специали-

стами.

1.2. Ремонтные

работы в зда-

нии клуба в

с.Прибрежное

2022-

2024

Админи-

страции

МО

«При-

брежнен-

ское

сельское

поселе-

Бюджет му-

ниципального

образования

«Прибреж-

ненское сель-

ское поселе-

ние»***;

областной

253,6**

*

1014,2*

****

0,0 0,0 Создание

безопасных

и благопри-

ятных усло-

вий нахож-

дения

6

ние»

Старо-

майнско-

го района

Ульянов-

ской об-

ласти

бюджет Уль-

яновской об-

ласти*****;

средства фе-

дерального

бюдже-

та******.

Итого:    1267,8 0,0 7,0

2. «Модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры»

2.1. Обеспече-

ние развития и

укрепления

материально-

технической

базы домов

культуры

2022-

2024

БУК

СМКДЦ

Бюджет му-

ниципального

образования

«Старомайн-

ский район»*

30,9* 50,0* 14,0* Обновление

и укрепле-

ние матери-

ально–

технической

базы

2.2. Обеспече-

ние наглядны-

ми пособиями

следующих

учреждений

культуры:

- Жедяевский

сельский клуб;

- Грибовский

сельский клуб;

- Русскоюрт-

кульский сель-

ский клуб.

2022-

2024

БУК

СМКДЦ

Бюджет му-

ниципального

образования

«Старомайн-

ский район»*;

областной

бюджет Уль-

яновской об-

ласти*****

13,5* 0,0 0,0 Обновление

и укрепле-

ние матери-

ально-

технической

базы

2.3. Обеспече-

ние учрежде-

ний культуры

информацион-

ными стендами

2022-

2024

АУ ДК

МО

«Старо-

майнское

город-

ское по-

селение

Бюджет му-

ниципального

образования

«Старомайн-

ское город-

ское поселе-

ние»**

4,5** 0,0 0,0 Обновление

и укрепле-

ние матери-

ально-

технической

базы

2.4. Обеспече-

ние развития и

укрепления

материально-

технической

базы домов

культуры

2022-

2024

АУ ДК

МО

«Старо-

майнское

город-

ское по-

селение

Областной

бюджет Уль-

яновской об-

ласти*****

0,0 6020,3*

****

0,0 Обновление

и укрепле-

ние матери-

ально–

технической

базы

Итого:    48,9 6070,3 14,0

3. Обновление библиотечных фондов как основной ресурс развития муниципального образования

«Старомайнский район»

3.1. Комплек-

тование книж-

ных фондов

библиотек.

2022-

2024

БУК

СМКДЦ

Бюджет му-

ниципального

образования

«Старомайн-

ский район»*;

областной

бюджет Уль-

яновской об-

ласти*****;

средства фе-

19,1*

15,3***

**

61,0***

***

0,0 36,0*

144,0**

***

Расширение

кругозора

населения.

Обеспече-

ние инфор-

мацией.

7

дерального

бюдже-

та******.

3.2. Комплек-

тование книж-

ных фондов

библиотек.

2022-

2024

АУ ДК

МО

«Старо-

майнское

город-

ское по-

селение»

Бюджет му-

ниципального

образования

«Старомайн-

ское город-

ское поселе-

ние»**

0,0 0,0 10,0** Расширение

кругозора

населения.

Занятость

детской и

молодѐжной

аудитории в

свободное

время.

Итого:    95,4 0,0 190,0

4. Обеспечение оснащѐнности специализированной мебелью и иным оборудованием библиотек

4.1. Техниче-

ское оснаще-

ние видео и

проекционной

аппаратурой

библиотеки

2022-

2024

АУ ДК

МО

«Старо-

майнское

город-

ское по-

селение»

Бюджет му-

ниципального

образования

«Старомайн-

ское город-

ское поселе-

ние»**

0,0 0,0 30,0** Обновление

и укрепле-

ние матери-

ально-

технической

базы.

Итого:    0,0 0,0 30,0

5. Реконструкция и ремонт зданий учреждений культуры

5.1. Обеспече-

ние инженер-

но-

технического

укрепления

объекта:

- Прибрежнен-

ский сельский

клуб – замена

двери запасно-

го выхода на

дверь соответ-

ствующего

класса;

- Жедяевский

сельский клуб

– замена разби-

тых окон по

периметру, за-

мена входной

двери на дверь

соответствую-

щего класса.

2022-

2024

БУК

СМКДЦ

Бюджет му-

ниципального

образования

«Старомайн-

ский район»*;

0,0 94,0* 94,0* Создание

безопасных

условий для

деятельно-

сти учре-

ждений

культуры

5.2. Оборудо-

вание объекта

системами экс-

тренного опо-

вещения ра-

ботников и по-

сетителей:

- Большеканда-

линский сель-

ский клуб;

2022-

2024

БУК

СМКДЦ

Бюджет му-

ниципального

образования

«Старомайн-

ский район»*;

0,0 100,0* 100,0* Создание

безопасных

условий для

деятельно-

сти учре-

ждений

культуры

8

- Шмелевский

сельский клуб.

5.3. Оборудо-

вание объекта

системами экс-

тренного опо-

вещения ра-

ботников и по-

сетителей

2022-

2024

АУК ДК

МО

«Красно-

речен-

ское

сельское

поселе-

ние»

Бюджет му-

ниципального

образования

«Красноре-

ченское сель-

ское поселе-

ние»****

0,0 150,0**

**

0,0 Создание

безопасных

условий для

деятельно-

сти учре-

ждений

культуры

5.4. Оборудо-

вание объекта

тревожно-

вызывной сиг-

нализацией:

- Большеканда-

линский сель-

ский клуб;

- Жедяевский

сельский клуб;

- Шмелевский

сельский клуб;

- Прибрежнен-

ский сельский

клуб;

- Дмитриево-

помряскинский

СДК;

- Малоканда-

линский сель-

ский клуб;

- Волостников-

ский сельский

клуб;

- Кременский

сельский клуб.

2022-

2024

БУК

СМКДЦ

Бюджет му-

ниципального

образования

«Старомайн-

ский район»*;

0,0 100,0* 60,0* Создание

безопасных

условий для

деятельно-

сти учре-

ждений

культуры

5.5. Оборудо-

вание объекта

тревожно-

вызывной сиг-

нализацией

2022-

2024

АУК ДК

МО

«Красно-

речен-

ское

сельское

поселе-

ние»

Бюджет му-

ниципального

образования

«Красноре-

ченское сель-

ское поселе-

ние»****

0,0 0,0 40,0***

*

Создание

безопасных

условий для

деятельно-

сти учре-

ждений

культуры

5.6. Обеспече-

ние охраны

объекта со-

трудниками

ЧОО в год

- Большеканда-

линский сель-

ский клуб;

- Жедяевский

сельский клуб;

- Шмелевский

сельский клуб;

2022-

2024

БУК

СМКДЦ

Бюджет му-

ниципального

образования

«Старомайн-

ский район»*;

0,0 3778,6* 4546,6* Создание

безопасных

условий для

деятельно-

сти учре-

ждений

культуры

9

- Прибрежнен-

ский сельский

клуб;

- Дмитриево-

помряскинский

СДК;

- Малоканда-

линский сель-

ский клуб;

- Волостников-

ский сельский

клуб;

- Кременский

сельский клуб.

5.7. Обеспече-

ние охраны

объекта со-

трудниками

ЧОО в год

2022-

2024

АУ ДК

МО

«Старо-

майнское

город-

ское по-

селение»

Бюджет му-

ниципального

образования

«Старомайн-

ское город-

ское поселе-

ние»**

0,0 497,8** 497,8** Создание

безопасных

условий для

деятельно-

сти учре-

ждений

культуры

5.8. Обеспече-

ние охраны

объекта со-

трудниками

ЧОО в год

2022-

2024

АУК ДК

МО

«Красно-

речен-

ское

сельское

поселе-

ние»

Бюджет му-

ниципального

образования

«Красноре-

ченское сель-

ское поселе-

ние»****

0,0 0,0 1413,6*

***

Создание

безопасных

условий для

деятельно-

сти учре-

ждений

культуры

Итого:    0,0 4720,4 6752,0

Итого по Про-

грамме:

   1412,1 10790,7 6993,0

Примечание:

* - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образо-

вания «Старомайнский район» «О бюджете муниципального образования «Ста-

ромайнский район» на соответствующий финансовый год»;

** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнский район» «Старомайнское городское поселение»;

*** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнский район» «Прибрежненское сельское поселение»;

**** - средства муниципального образования «Краснореченское сельское

поселение»;

***** - в соответствии с Законом Ульяновской области «О бюджете Уль-

яновской области на соответствующий год»;

****** - средства федерального бюджета, прогнозируемые в рамках реа-

лизации муниципальной программы, предоставляются в виде субсидий консо-

лидированному бюджету муниципального образования «Старомайнский рай-

он».»;

10

3) приложение № 3 к муниципальной программе муниципального образо-

вания «Старомайнский район» «Развитие культуры и сохранение объектов

культурного наследия в муниципальном образовании «Старомайнский район»

на 2022-2024 годы», утверждѐнной постановлением, изложить в следующей ре-

дакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе

муниципального образования

«Старомайнский район»

«Развитие культуры и сохранение

объектов культурного наследия

в муниципальном образовании

«Старомайнский район»

на 2022-2024 годы»

Финансирование

муниципальной программы муниципального образования

«Старомайнский район» «Развитие культуры и сохранение объектов

культурного наследия в муниципальном образовании

«Старомайнский район» на 2022-2024 годы»

Источник финансирования
Всего

тыс. руб.

2022 год

тыс.

руб.

2023 год

тыс. руб.

2024 год

тыс. руб.

1 2 3 4 5

Бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнский рай-

он»

9036,7 63,5 4122,6 4850,6

Бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнское город-

ское поселение»

1047,1 4,5 497,8 544,8

Бюджет муниципального обра-

зования «Прибрежненское

сельское поселение»

253,6 253,6 0,0 0,0

Бюджет муниципального обра-

зования «Краснореченское

сельское поселение»

1603,6 0,0 150,0 1453,6

Областной бюджет Ульянов-

ской

7193,8 1029,5 6020,3 144,0

11

области

Федеральный бюджет  61,0 61,0 0,0 0,0

Итого по муниципальной про-

грамме:

19195,8 1412,1 10790,7 6993,0

____________».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин